
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 27 - Forslag til Lov om ændring af lov om spil og lov om afgifter af spil  

(Nye regler for almennyttige lotterier og liberalisering af landbaseret banko). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 7 af 13. november 2024.  

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

14. november 2024 
J.nr. 2024-3682 

 

  

Offentligt
L 27 - endeligt svar på spørgsmål 7

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 13. november 2024 fra Charlotte Lund-

bak, Bestyrelsesmedlem i Valby Forsamlingshus, jf. L 27 - bilag 12? 

 

Svar 

I henvendelsen anfører Charlotte Lundbak, at det ikke er muligt at donere en andel af 

omsætningen, da det ikke er muligt at nedbringe udgifterne eller reducere præmierne, og 

at de nye regler vil medføre, at de vil få underskud i deres forening. 

 

Hertil bemærkes 

Indledningsvis skal jeg henvise til min besvarelse af SAU L 27 - spm. 5 (2024-25), hvoraf 

det fremgår, at mange bankoforeninger ikke lever op til de gældende regler. Det er derfor 

nødvendigt at få vedtaget nye regler, som gør det muligt for bankoforeningerne at fort-

sætte med deres aktiviteter. 

 

Under det forberedende arbejde med den politiske aftale, som udmøntes med lovforsla-

get, er der bl.a. gennemgået regnskabstal fra 15 konkrete foreninger sammen med Banko-

foreningerne i Danmark. I de 15 foreninger går omsætningen fra 200.000 kr. til 24 mio. 

kr., og den såkaldte tilbagebetalingsprocent (gevinsternes andel af salgssummen) varierer 

fra 51 til 92. De foreninger, der har den laveste tilbagebetalingsprocent, har den største 

donationsprocent, mens de største foreninger har doneret 0 kr. 

 

Tallene viser, at der er stor variation i gevinsternes andel af omsætningen, og at det er mu-

ligt at afvikle banko også med en relativ lav tilbagebetalingsprocent. 

 

Når lovforslaget er vedtaget og trådt i kraft, vil det være muligt at henvende sig til Spille-

myndigheden for at få vejledning om de nye regler. 
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